
��������	�
����������������
��������	�
�������������������	���������������

�
����
�����������
���� ���!��������"����#�$�#� � %���&�'''� ����� !��� �(���� ��
)*&��+���(�(��� � �,����&���-�.������������/��%0�����
)1���%����2�������� � 3334������
����5��
�*�����������������2���
�����������!�	��6	%0&�����'��� �(�������

Zpráva insolven�ního správce o pr�b�hu insolven�ního �ízení

Insolven�ní soud M�stský soud v Praze 
spisová zna�ka MSPH 79 INS 3271 / 2016 

dlužník 
Nemocnice sv. Alžb�ty spol. s r.o., I� 496 78 779, Na Slupi 6, 128 00 
Praha 2 

insolven�ní správce 
Insolven�ní agentura v.o.s., I�: 291 15 540, Západní 1448/16, 360 01  
Karlovy Vary 

Usnesením M�stského soudu v Praze �.j. MSPH 79 INS 3271 / 2016-A-25 ze dne 25.04.2016 byl 

zjišt�n úpadek dlužníka uvedeného výše a  Insolven�ní agentura v.o.s. byla ustanovena insolven�ním 

správcem dlužníka. 

Správce p�ezkoumal celkem 36 p�ihlášených pohledávek. Žádná z p�ihlášených pohledávek není 

podmín�ná nebo pod�ízená. P�ihlášky s po�adovým �íslem P24 a P32 a P33 správce neza�adil do 

seznamu p�ihlášených pohledávek k p�ezkumnému jednání, jelikož se jedná o pracovn�-právní nároky 

– pohledávky postavené na rove� pohledávkám za majetkovou podstatou. Správce vyzýval v��itele 

s p�ihláškou P21  dle § 188 odst. 2 IZ k oprav� své p�ihlášky. V��itel s p�ihláškou P23 byl vyzván 

k dopln�ní svého tvrzení nikoliv však formou výzvy dle § 188 odst. 2 IZ. Seznam p�ihlášených 

pohledávek správce zasílá spole�n� s touto zprávou. Správce vyzval dlužníka, aby se k p�ihlášeným 

pohledávkám vyjád�il.  

Správce se po svém jmenování kontaktoval právního zástupce dlužníka advokáta Mgr. Petra Kincla 

s obecnou výzvou k dodání doklad�. Ohledn� historického a ekonomického vývoje správce odkazuje 

na zve�ejn�ný návrh dlužníka na povolení reorganizace zve�ejn�ný pod událostí spisu B5. Správce 

pouze shrnuje, že provoz nemocnice byl výrazn� narušen smrtí Jana Zívala, který zem�el dne 

11.3.2015. Nové vedení nemocnice ve spolupráci se správcem poz�stalosti, n�kterými v��iteli a 

notá�em, který vede poz�stalostní �ízení, p�ijalo opat�ení, kterými bylo zajišt�no financování b�žných 

výdaj�, které souvisely s fungováním nemocnice v�. prost�edk� na mzdy zam�stnanc� a odm�nu  

dodavatel�m nezbytných lé�iv, zdravotnických prost�edk� a energií.  

  

MSPH 79 INS 3271/2016-B-11



Reorganizace: 

Dlužník zachovává provoz podniku, hradí veškeré pohledávky za majetkovou podstatou a pohledávky 

jim postavené na rove�. Dlužník je tedy schopen v okamžiku, kdy ho netíží dluhy z minulosti, vlastní 

�inností krýt nov� vznikající závazky a vytvá�et �áste�ný zisk. Tato ekonomická situace umož�uje 

široké možnosti v rámci reorganiza�ního procesu, jelikož by dlužník mohl postupn� uspokojovat 

pohledávky p�ihlášených v��itel� a zárove� je tato situace vhodná pro vyhledání p�ípadných investor�. 

Dlužník ve svém návrhu preferuje druhou z variant tj. prodej podniku �i celé majetkové podstaty. 

Správce je obeznámen se situací, že dlužník aktivn� jedná s investorem, který nabízí kapitálový vstup 

do podniku dlužníka �i odkup celého podniku. Tato varianta je dle správce  vhodn�jší  zp�sob, jelikož 

je nutné stabilizovat provoz podniku, který byl po delší dobu vystaven �ad� soudních spor� a situace 

byla pro dodavatele i odb�ratele zcela nep�ehledná. Rychlé �ešení v mezích insolven�ního zákona 

zajistí též jistotu pro stálé pacienty v lé�ebn� dlouhodob� nemocných, kterou nemocnice též 

provozuje.   

Reorganizace je p�ípustná, jelikož dlužník v sou�asné dob� zam�stnává 126 zam�stnanc� je tedy 

spln�na podmínka v § 316 odst. 4 IZ. Celkový ro�ní úhrn �istého obratu dlužníka za poslední 

ú�etní období p�edcházející insolven�nímu návrhu (rok 2015) dosáhl dle p�edloženého 

da�ového p�iznání dlužníka �ástku po zaokrouhlení 86 mil. K� druhá podmínka dle § 316 

odst. 4 IZ je tedy též spln�na. 

Pohledávky za majetkovou podstatou a jim na rove� postavené:  

Správci byly doru�eny následující vyrozum�ní o pohledávkách: 

MDDr. Hana Šimková, pracovn�-právní nárok     51.000,-K�

MUDr. Stella Škripová, pracovn�-právní nárok      51.000,-K�

MUDr. Blanka Beránková, p�ihláška P24     81.547,-K�

Margita Podzemná, p�ihláška P32      34.000,-K�

MUDr. Eduard Podzemný, p�ihláška P33     34.000,-K�

Dle sd�lení dlužníka budou tyto pohledávky �ešeny v okamžiku uvoln�ní prost�edk� na b�žném ú�tu 

Komer�ní banky se z�statkem 506.708,84 K�, které byly ze strany banky zablokovány. Tímto budou 

jediné doposud správcem evidované dlužné pohledávky za majetkovou podstatou �i jim na rove�

postavené vypo�ádány.  

MSPH 79 INS 3271/2016-B-11



Ostatní skute�nosti mající vliv na �ízení: 

Jak i z dlužníkova návrhu na reorganizaci vyplývá, potýká se dlužník z d�vodu �asté zm�ny vedení 

s chyb�jícími údaji v ú�etnictví. Dlužník spolupracuje se spole�ností PricewaterhouseCoopers Legal 

s.r.o. na celkové rekonstrukci ú�etnictví. I z tohoto d�vodu jsou ze strany dlužníka seznamy p�edávány 

s mírným zpožd�ním. Zárove� bylo nutné provést inventarizaci majetku. Správce sd�luje soudu, že 

soupis majetkové podstaty p�edloží nejpozd�ji 11. 7. 2016, jakmile bude ze strany dlužníka p�edán 

kompletní seznam majetku.  

Správce dále upozor�uje na situaci sporné výpov�di vlastníka nemovitosti Konventu sester alžb�tinek 

Praha. Dlužník s konventem vede jednání týkající se prokazování smluvených investic do nemovitosti, 

které je i z výše uvedeného d�vodu (�áste�n� chyb�jící ú�etnictví) problematické. Výsledek tohoto 

jednání má dle správce zásadní vliv na celý proces reorganizace.  

Záv�r 

Správce je toho názoru, že dlužník spl�uje podmínky pro povolení reorganizace. Navržený zp�sob 

reorganizace má potenciál (p�i vhodn� provedené reorganizaci) vyššího uspokojení v��itel� než 

v p�ípad� likvida�ního �ešení úpadku konkurzem a pravd�podobn� i v kratším �asovém horizontu.  

Správce navrhuje dlužníku povolit reorganizaci, dle p�edloženého návrhu.     

V Karlových Varech dne 1. 7. 2016 

..................................................... 
Insolven�ní agentura v.o.s. 

insolven�ní správce 

���������	
����	��	����	�����	����
���	�������	�����	�����	�����	
����
��!��"�#	��������	!���
�	$�%	
&'(())*+-�	���(�	
�;��������<��
��!���������������=
�����	&+(>�+?�+@	&(�*)�&(	B+&C++C

����	
�����	����

MSPH 79 INS 3271/2016-B-11



Záznam o ověření elektronického podání doručeného na elektronickou podatelnu: Městský soud v Praze

dle vyhlášky 259/2012 Sb.

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Počet podaných příloh:1
 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Vysvětlení stavů při ověření příloh (vztaženo vždy k datu a času dodání):
Stav "?" znamená, že systém tuto operaci ještě neprovedl, ale provedena bude
Stav "-" znamená, že systém tuto operaci neprovádí
Stav "!" znamená, že systém tuto operaci nemůže provést
Stav "*" znamená, že bylo ověřeno proti CRL z uvedeného data.
 

1 Technické parametry – velikost, formát, škodlivý kód.
2 Stav "Z"(Zahraniční) = certifikát není od české certifikační autority

Kontrola podpisů a razítek byla provedena na základě CRL seznamů platných k datu a času ověření datové zprávy.

Pořadové číslo zprávy: 168459 / 2016 Ev. číslo: d7265c86-85a9-4285-b1ba-ea84ef73fc91
Druh podání: Datová zpráva z ISDS ID zprávy: 383353228
Věc: Zpráva IS
Odesílatel:
ID schránky: s46z2p8 Typ datové schránky: PO
Osoba: Insolvenční agentura v.o.s. Adresa: Západní 1448/16, 36001

Karlovy Vary, CZ
Dodáno do DS dne: 03.07.2016 21:52:08 Odesláno do DS dne: 03.07.2016 21:52:07
Č.j. příjemce: Č.j. odesílatele:
Sp.zn. příjemce: MSPH 79 INS 3271/2016 Sp.zn. odesílatele:
Lhůta končí: K rukám: Ne
Číslo zákona: Paragraf v zákoně: Odstavec paragrafu: Písmeno v paragrafu:

Ověření obálky: Značka je platná
Podepsal: Informační systém datových

schránek - produkční prostředí
Vystavil: PostSignum Qualified CA 2

Sériové číslo certifikátu: 1c44c7 Platnost: 16.09.2015 - 05.10.2016
Antivirový test: Proběhl v systému ISDS Obsah podání: OK
Elektronický podpis: Časové razítko: Platné (připojeno 03.07.2016

21:52:07)
Certifikát: Ověřeno na základě CRL z 03.07.2016 19:01:07
Datum a čas autom. ověření: 03.07.2016 21:55:41

Číslo přílohy
Výsledek

Název příl.
CRL

Identifikace podepisující
osoby

Identifikace
vystavitele certifikátu

T U K P R A C V

1 zprava IS.pdf
Podpis je platný CRL z

03.07.2016
19:01:07

Mgr. Rudolf Vinš
 / 1ce666 /
25.11.2015 - 14.12.2016

PostSignum Qualified
CA 2

A A N * - A - -

Čas ověření příloh: 03.07.2016 21:55:41 Ověření příloh: ověřováno automaticky

T Technické parametry1: A=splňuje N=nesplňuje
U Uznávaný elektronický podpis / značka: A=připojen N=nepřipojen
K Kvalifikované časové razítko: A=připojeno N=nepřipojeno
P Uznáv. el. podpis kvalif. cerfikát (platnost): A=platný N=neplatný
R Kvalifikované časové razítko (platnost): A=platné N=neplatné
A Akreditovaný poskytovatel certifik. služeb2: A=ano N=ne
C Kvalifikované časové razítko: A=platné N=neplatné
V Vytvořeno před zneplatněním certifikátu: A=ano N=ne

MSPH 79 INS 3271/2016-B-11


		2016-07-12T15:52:31+0200
	isir.justice.cz




